

Przasnysz, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji

Działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), informuję Panią jako osobę reprezentującą o sposobie rozpatrzenia petycji z dnia 28 lutego 2024 r. w przedmiocie przywrócenia organizacji ruchu przy ul. Pięknej do stanu przed wrześniem 2023 r., a także poprawy nawierzchni tej ulicy.

Zmianę organizacji ruchu drogowego w ciągu drogi gminnej Nr 320778W – tj. ulicy Pięknej w Przasnyszu wprowadzono we wrześniu 2023 r. Parkowanie pojazdów odbywało się w przeważającej części na nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym Powiatu Przasnyskiego (dz. ew. nr 1076/6). Rzeczona zmiana organizacji została zatwierdzona przez uprawnionego pracownika Starostwa Powiatowego w Przasnyszu. W jej wyniku ustawiono oznakowanie B-36 „zakaz zatrzymywania się” we wskazanej tam lokalizacji oraz wymalowanie oznakowanie P-21 na wysokości bramy wjazdowej z posesji nr 21 i 40 przy ul. Pięknej w Przasnyszu.

O ile zrozumiałe i trafne są spostrzeżenia składających Petycję i korzystających z usług „Przedszkola z klasą”, to jednak należy wskazać, co leżało u podstaw wprowadzenia takiej zmiany organizacji ruchu drogowego w tymże obszarze.

Ustawienie znaku B-36 „zakaz zatrzymywania się” na wysokości skrzyżowania z ulicą Kurpiowską, konieczny był z uwagi na liczne uwagi Policji i Mieszkańców dotyczące niebezpieczeństwa i ograniczenia ruchu pojazdów z ulicy Kurpiowskiej (skrzyżowani ulic). Urząd zna także przypadek, w którym zaparkowane tam pojazdy uniemożliwiały bezpośredni dojazd przez służby ratownicze do osoby potrzebującej. Z kolei znak poziomy P-21

wprowadzono na wysokości bramy wjazdowej do prywatnych posesji, zaś zmiana ta wynikała z uwag tut. Mieszkańców. Wskazywali wówczas oni na ograniczenia związane z wyjazdem i wjazdem z własnych posesji w związku z zaparkowanymi prostopadle pojazdami.

Należy zauważyć, że parkowanie pojazdów dotychczas odbywało się w przeważającej części na terenie Powiatu Przasnyskiego, którego zarządcą jest Starosta Przasnyski. Organ ten decyduje o sposobie korzystania z tego terenu na zasadzie autonomii samorządowej. Przedszkole „Z klasą” jest właścicielem fragmentu działki 1076/2 z wjazdem z ulicy Pięknej. Działka ta bezpośrednio przylega do działki Powiatu Przasnyskiego nr 1076/6. Przy wspólnej współpracy z Powiatem Przasnyskim można w tamtym obszarze zorganizować miejsca parkingowe. Ponadto Burmistrz Przasnysza wychodząc naprzeciw uwagom petycji widzi także możliwość wprowadzenia parkowania równoległego tuż za „światłem” skrzyżowania z ulicą Kurpiowską do znaku P-21 i za tym znakiem. Wymaga to jednak porozumienia ze Starostą Przasnyskim, ponieważ aktualnie zostały tam namalowane tzw. „koperty”, który wykluczają takie parkowanie. Jednakże jak podkreślono Burmistrz Przasnysza wystąpi w tej sprawie do Starosty w nawiązaniu do Państwa petycji. Zwrócimy się także do Mieszkańców nt. wprowadzenia parkowania równoległego na wysokości posesji nr 21 i 40 przy ul. Pięknej.

Podnoszony przez Państwo problem jest zrozumiały, jednakże wymaga wyważenia interesów korzystających z „Przedszkola z klasą” z uzasadnionymi także interesami Mieszkańców tej okolicy. Odnosząc się do drugiego postulatu, Burmistrz Przasnysza informuje, że konieczny jest kompleksowy remont tej ulicy, albowiem bieżące jej utrzymanie nie przynosi oczekiwanych efektów i jest nieekonomiczne. Nie ma przewidzianego terminu tego remontu, jednakże w miarę posiadanych środków (uwzględniając inne inwestycje) należy wyasygnować fundusze na opracowanie jej dokumentacji.